Pono qd aliquis elegit sepulturam apud aliquam religioem; postea intrat in ipsam et decedit. nunc locum religiosis tenebit ecclesie illius ad canonica portas; Regum Ray. Dico qd si transfit in infirmitate de quod moritur. ex eo. De his. Secundum si transfit in sanitatem. aut est in infirmitate de quod non moritur. C. hos. A. Idem in sumo. eo. ti. q. xxv. B.

Quid de leprosis intratibus domos leprosorum. nuncq d laedos prochial potest de eis morientibus petere canonica portas; Regum Ray. Credo qd non. qd parvus est achi transfierint sanos ad religionem nisi forte ex ipsa leprosa morientur. A. Multi enim morientur cum leprosa sunt ex leprosa sunt eum. Wil. a. in sumo. eo. ti. q. xxvi. rbi hec notant. B. In hac tamen parte nostra est quietudo regiomis.

Quid si aliquis recipiat in costratrum aliqui loci religiosi; non tamen oblatis suis bonis; sed sibi retentis. A. qd ad ius proprieatis secundum si oblatas perpetuate retinet si vivunt in vita. qd tunc bene gaudet privilegio religiosis. ut in ceteris ut privilegio de quod. B. Et ibi eligat sepulturam Regum Goff. Non libera ea canonica portas; sicut nec eximis ab episcopali iurisdictione ecclie si ipsi religiosi sint excepti. ex de priu. Cum a plantare. qd straturibus e. ut. Privilegia. Tercium Hosti. A. Ide in sumo. eo. ti. q. xxvii. B.

Quid si quis ingressus religionem recessat in tempore nouiciorum. Regum Goff. Puto canonica portas; ecclesie portas non deberi. Quid enim exire potuerit non tamen exiuit; sed in religione recessit sed sufficiat qd ad quarto retentos. ex eo. De his. A. Contra Hostem ut in sumo. eo. ti. q. xxviii. B.

Quid si infirmus in una prochialia faciat se deferri ad aliam ibi moriatur.

Regum Ray. Prima ecclesia non propter illum puerum canonica portas. ar. ex. De his.

A. Idem in sumo. eo. ti. q. xxix. B.

Sepultura quanto si quis prohibeat. Prohibetur in cimitio sepeliri oes hereticorum. ex de heretico. Et hoc est. Hereticus. ij. q. iiij. Et si post mortem appareat de heresi. xxij. q. iiij. sa-

ne perficitur. Sicut etiam prohibetur pagani et iudei deesse dist. i. etiam. a. c. se. A. Et ibi p. qd id est de omnibus infidelibus. B. Tertio generaliter oes excommunicati xxij. q. iiij. sancti quod super. ex de pueris. ep. ii. li. vi. Etiam excommunicati minori. ar. in dicto. consane. Et intelligendum est in Will. de excommunicatis minori si notorie sic excommunicati sunt. Tertio id est de excommunicato etiam iniuste. ut notandum. ex de vesti. spoli. tristes in gloria. circa si. Tertio prohibetur quod in tornacantibus morientur. Et exponit hostem. etiam quod ibi letale vulnerum accepit hic; postea superiuxerit quod puerus penteat ei eucaristia non negat. carebit tamen ecclesiastica sepulta. ex de tornacantibus. c. i. Hoc tamen intellige de illo quoniam ea exercendi se in tornacantibus non de aliis. ex de tornacantibus. c. ii. Secunda Will. intelligitur tam de militibus quod de armigeris eorum qui ibidem in armis se exercunt. Secundum de ills. quod illic videntur causa curiositatis ut ad videtur vel quoniam ahaec. Tertio prohibetur illis quod se occidunt. xij. q. iiij. q. iiij. xxij. q. v. placuit. Et huius intelligendum est in Will. si pene erit se ex despacto vel iracudia. Secundum ex furore vel a causa. Vnde sic dicit Her. ex eo. ex parte. si quis propter fugam se precipitat in aquam; quod sic credat se evadere posse non imputatur ei si stratium euemata huius cum bona sit. Atque huius faciat. ar. xij. di. merui. xxij. q. v. de occidibus Contra hostem. Tertio quoniam in tertio sepultura generaliter ut omnibus de tali loco se tempore intendit. ut sicut. Tertio dicitur. iiiij. q. iiiij. Tertio manifesti furoribus ex de furs. quod eo. ti. q. q. li. vi. Tertio quod cum pueris tutorum in testamento reliquit. xxij. q. iiiij. capitulo. a. lxxij. vij. donec apud. Sed ut dicit ibi glor. istud hodie non habet locum. Tertio blasphemus de ex de male. c. vi. A. Et ibi p. qd bene est quoniam maleficorum recusat agere statuta ibi puerum. a. non abs. B. Tertio monachus puerum habens. ex de sta. mo. super quoniam. Et generaliter nullus notorius de mortalitate pueri sepelendus est. xij. q. iiij. q. iiij. quibus. a. c. non existimetur et e. obstantibus. Et hec locum habent si tales non sunt ecclesie reconciliati. II. M. iiiij.

si reconciliati essent vobis certa penitentie signa appareret: sepeliendi sunt sed huius dies tenet satissimacore per eis. ext. eo. pro chiano. nisi fuerit raptor. De quod si. ra pto. ii. q. i. A. a ibi latius in additio ne. B. vobis occidens in tozneaminto. ut dictum est. A. vobis etiam excommunicatus. quod in excommunicato mortuus non debet ecclesiastica sepultura sepeliri annoque fuerit absolutus hic; signa praeceps in eo apparuerunt. ex de se excommunicato a nobis. ii. B. Itē non est sepelendum quod saltē semel in anno non interficeretur ex de peccatis. Et hoc intelligitur in articulo mortis ex his signa a tritoidis ostendit. Ad quod probandum habemus oēs in hoc casu sufficiat unus testis. xxvij. q. vi. q. credunt. a. c. se. A. Et ibi hoc notat gloriosus ex eo nulli punitio. generalis per placuit a. c. curita. quod de se. di. iii. B. Iuris allegata non faciunt. Precedat etiam nota in sū. li. j. ti. xvij. q. iii. B.

¶ Quid si tales quod dicti sunt sepulti fuerint? Pro si corpora eorum discerni possunt ex humidi sunt. aut non. ex eo. sacris; et ecclesia siue cimiterium est reconciliandum. ex de se. eccl. vobis altare consumisti. A. et ibi p. quod hoc fieri debet a spione a quo loquuntur bene dicte. sicut in dedicacione ecclesie fieri consuevit. Et bene dicte a quo a reconciliatio debet fieri per episcopum. eo. si. e. a quo. Et si fuerit infidelis sepultus dicitur etiam tigna a pietas radi. de cōse. di. j. ecciam. B. Occulti tamen pectoris sepulchri sunt nisi forte est aliquid excommunicatum. quod cui non concordamus vivente nec mortuo coicare debemus ut s. Excommunication. vij. q. i. A. Itē quod in B. non nota in dicta. q. iii. sū. Host. Ray. a. Gof. B.

¶ Quid fieri si dubitet de cadauero utrum fuerit christiani vel pagani vel excommunicati. Pro. Vide in meliore parte inter tandem nisi aliquis probabilitas est deposito. ut ex eo. sacris. xij. q. ii. non extimemus. de cōse. di. j. ecciam. A. Itē in sū. cōse. di. q. iii. B.

¶ Vt si suspiciatur a hominibus sint sepeliendi Pro. Sepeliendi sunt dum tamen peccatorum. xij. q. ii. c. si. veritatem ad deponendum eos de patibul reprobis licetia iudicis scelatis

ne iustitia etenim videatur. ff. 8 cadauero punito. l. i. et. ii. Sed et ipsa latitudinem iudeorum denegare non debet in hoc casu. A. t. probatur. ff. de cadauero. punito. l. i. ubi dicitur quod corpora talium damnata sunt cunctis peccatis ad sepulturam. Dicitur tamen quod ex causa denegari ut ob magnum aliquod delictum putatur lese maiestatis. ff. eo. l. i. B. Propterea a corpore christi talibus debet ut s. concordatur. si. De raptoriibus quibus etiam penitentibus quod negatur ecclesiastica sepultura. huius est. Raptori. i. q. i. A. et ibi latius in additione. B.

¶ Vt mulier pugnans defuncta debeat sepeliri. Pro. sū. Host. Si est certum quod pugna mortua sit; tunc mulier cum pugna sepelietur. Si vero certum est quod vivit dum debet debet prius scandi a si pugna vivitur sit debet baptisari. si mortua est ex amittere sepelitur. A. Itē in sū. cōse. di. q. vii. B.

Seruus primo cōsider. Multe modis officia serui. Prā quodam statim cum nascuntur sū. sū. fuit ut quod de mīre ancilla nascitur. hoc tamen vide plenius. q. iij. q. iiij. Quidam vero fuit iure getū ut quod in bello iusto captiū. Quidam fuit iure ciuitatis ut quod maior. xx. annos passus est servūdari ad pcam ptiapadiū. Et de hoc itē q. iij. q. iiij. De his tribus modis hōc. Insti. de iure pso. q. serui at. Itē fuit aliq serui qui ius ciuitatis eos in pena subiungit fuit ut liber. pp. ter ingratitudinem ut s. Libertus. q. ii. Itē de iure canonico. raptor. mulier officia serui rapte ut s. Raptori. i. q. i. Itē deferentes auxiliū saracenis officia serui capiūtū eos ut dicitur; ē s. Saracenus. q. ii. Sunt alii serui magis largo modo dicitur ut asceticis siue originariis quod id est scilicet quodam locis quod ita ascripti sunt et ris colendis quod non possunt a cultura recedere sine domino voluntate. nec possunt vendi sine gleba nec gleba sine illis. Et dicuntur ascripti. quod ascripti siue deputati sunt ad culturam. a. originariis quod a sua origine tales sunt. Unde etiam serui quoniam coloni dicuntur. Itē tales non sunt proprii serui. A. Itē in sū. li. j. ti. viij. q. liij.

Si m̄ glo. R̄ai. B. nec repelli dñt a legi
timis actibz: n̄ q̄ ad ordines nō dñt
admitti ut nota ē. Et de iude. multorū
A. in glo. B. Et di. liij. q̄s āt leges.
A. Ibi hoc habet in t̄x. a glo. Et h̄j
originarū bñ pñt ordinari de voluntate
dñoy. ut nōt glo. in dicto c. Multo
p. c. si q̄s obligat. liij. d. Item
qñq̄ etiā stravolūtate. s. in ipfis pos
sessionibz. ea. di. si seru. ii. vbi dicat
A. scriptioas. so in ipfis possessiōibz
clericos a p̄tervolūtate dñoy fieri p̄
mittim. ita tñ ut clericū facti ipsoſta
fibi agriculturā adimplēat. B

Cuius pentis aditō; fili⁹ debeat seq̄
R̄o fm T̄ho. in. iiij. di. xxvij. Scdm le
ges ciuiles p̄tus seq̄ ventrē a B. vō
nabiliſ q̄ ples h; a p̄e cōplētū
formales h a matre ſtātiā corporis.
Seruit⁹ āt est aditio corporal. cū seru.
fit q̄s instrūm̄tū dñm in opādo. a ideo
ples in libertatea seruitute seq̄ ma
tre sed in alijs q̄ p̄tinēt ad dignitatē
q̄ est forma rei seq̄ p̄em ficut in bo
noribz muneribz. municipijs a nobis
litate a alijs hmōi. Et huic cōcor. ca
nones. a lex moyſi. ut; Exo. xxij. In
qbusdā tñ terris q̄ iure ciuiti nō re
gūt p̄tus seq̄ detriorē aditōe; ut si
pat fit seru. q̄tis vrox fit libera eēt
fili⁹ seru. n̄ tñ si p̄ pactū mūmōmū
pater se in seruū dedit nolēt vrox
a fili⁹ si fiat ecōuerso. Si āt vterq̄ fit
seruitis aditōis a ptineat ad diūlos
dños tūc diuidūt filios si phures sūt
v̄l si vñ tñ: vñ alteri recōpensabit
de p̄do a accipiet natū in sui seruitū.
Tñ nō est credibile q̄ talis ſuetudo
poſſit ētā rōnabilitis ficut i. q̄s ml
torū ſapiētū diuturno ſtudio defini
natū est. A. Cō. P. e. ut in fū. li. iiij. tit
xvij. q. viii. B. Et nota q̄ fm leges ſi
ue mater fuerit libera ſolū qñ cōcepit
v̄l ſolū qñ peperit v̄l ec. medio tpe.
ſufficiat ad libertatē plis ut. ff. 8. Sta
to. l. et seru. B